Lebe wohl, bester, hochgelehrter Mann, und behalte mich mit meinem ERNST lieb. Zürich, am 5. August im Jahre 58.

Von Herzen Dein KONRAD GESSNER.

Unser Herr BULLINGER⁹ läßt Dich in seinem Namen herzlich und höflichst grüßen. Bitte empfehl mich Herrn MEURER¹⁰.

⁵ JAKOB und ANDREAS GESSNER waren die Söhne von ANDREAS GESSNER dem Älteren, dem Onkel KONRAD GESSNERS.

⁶ Der bekannte Theologe und Calvinist THEODOR BEZA (1519–1605).

⁷ Kaiser MARC AURELS (161–180) *Selbstbetrachtungen*, stoische Gedanken über Weltgeschehen, Menschenliebe und Unbeständigkeit des Daseins. Die hier erwähnte Ausgabe erschien in Zürich 1558 bei ANDREAS GESSNER unter dem Titel *M. Antonini Philosophi de se ipso seu vita sua Lib. XII et Marini Neapolitani liber de Procli vita et felicitate* (zitiert nach W. LEY, *Konrad Gesner*, München 1929).

⁸ Das Buch erschien in Zürich 1558 unter dem Titel *Conradi Gesneri Historiae Animalium liber quartus, qui est de piscium et aquatiliu animantium natura*.

⁹ GESSNERS Freund, der Reformator und Nachfolger ZWINGLIS in Zürich, HEINRICH BULLINGER (1504–1575), Haupturheber der 1. und 2. helvetischen Konfession (ADB III, 513/4).

¹⁰ Wahrscheinlich WOLFGANG MEURER (1513–1585), Rektor der Nikolaischule und seit 1549 Professor der Medizin in Leipzig (ADB XXI, 538).

Brief 2

Anschrift auf der Rückseite:

Praestanti doctrina et virtute viro D(omino) IOACHIMO CAMERARIO F(ilio) doctori medico excellentissimo domino et amico suo observando. Norimbergae.

Empfangsdatum von CAMERARIUS geschrieben:

30. Iulii.

Inhalt des Briefes:

S(alve). Literas tuas suavissimas, doctissime IOACHIME, accepi mature: tardius autem respondeo, partim occupationibus obrutus, partim inopia tabellariorum. Nunc etiam multa nocte haec accelero; postridie summo mane ad alpium nostrarum iuga διὰ τὴν τῶν φρετῶν ἰστορίαν profecturus. Quamobrem veniam dabis, sarcietur enim alias, Θεοῦ διδόντος, quicquid nunc omittitur. Tuae quidem literae sane iucundissimae mihi fuerunt et pro hac animi tui dulcissima in me benevolentia gratias immortales tibi ago: optoque te ipsum aliquando oculis meis videre, et quibus possum devincire beneficiis, quae certe mereris tum propriis tum paternis, quarum haeres es, virtutibus. Expectabam te cupidissime ex Italia hac reversurum, uti spem mihi fecerat MONTHISAURUS Veronensis medicus. Hac spe quoniam excidi, quo modo absens absenti gratum aliquid praestare queam, indicari mihi abs te cupio. In praesentia (quam dormitariunt(!) oculi, invito quidem animo) festino et optimum iuvenem, qui has tibi reddit, H(onestati) T(uae) plurimum commendo: is mihi ab annis aliquot notus et coniunctissimus semper fuit: et novum hernias curandi artificium a patre suo praestantissimo apud nos chirurgo didicit: et in aliis multis chirurgicis operibus excellit: et alia etiam non vulgaria quaedam callet, de quibus paulatim cum eo conferes. Quare ut ipsum hominem peregrinum vel mea gratia amare, et sicubi potes, promovere aliisque commendare digneris, etiam atque etiam peto et oro.